Blesti, quibus extorsum sunt crura, sicut roedi, quibus introrsum sunt. Author Ptol.

Blesus, seu Blæsus est, qui literam aliquam exprimere non potest, eamque non quamlibet, sed certam.

Bleres, species calceamenti dicta, quod pedes offendat.

Bletæ, βλέται, appellant solent Græci offendentia præsertim pedes.

¶ Bletrum, βλέτρον, clavus ferreus : dictus à βίκαιον, iacto, mitto, quod in aliquid impingendo immittatur. Bletra offendentia, præsertim pedes, quæ scilicet βλέτραι, obiciuntur. ¶

Bletrus, herba. Vide Blechnon.

Blinni, tetri. Vide Blenni.

Blitæ, oppidum provinciae Narbonensis, vulgo Besiers, de quo Plin. lib. 3. c. 5. Mediterranea (inquit) colonia Arelate Sextanorum, Bliteræ Septumanorum, Arausio Secundanorum.

Blitæus, inutilis, à blito, herba nullius in medicina usus.

Blitum, vel Blitus, vel Blætum, differenter dicitur Græcè & Latinè: erumpit oxyssimè bliti semen, ut blettæ corticeum, copiosum, racemosumque, à triplici radice, non una crassa in rectum tendente, ut herba & lapathon, & maxima pars olerum, sed continua, multipli, ac prolixa: insipidum, & sine acrimonia: duorum generum habetur, rubrum & candidum. Nullum in morbis, aut sanitate usum habet, in aliquibus tamen locis vulgari plebecula edendo est.

Blittum, {βλιτόν. Dioscoridi, βλιτόν. Suidæ. GALL. Blete. ITAL. Bledoni, blito. GERM. Ein gartung Rösl oder mangolt. HISp. Bledo. ANGL. The bearbe spinach.} Olus est betæ foliis, teste Hermolao, iners, nulliusque saporis, aut acrimonie. Apponunt brassicam, betam, blitum: Plaut. Pseud. sc. 2. a. 3. Festus, Blitum genus oleris à saporis stupore appellatum esse ex Græco putat, quod ab his βλιτοῖς dicitur stupidus. ¶ Inde Bliteus dicitur, qui vilis est & nullius pretij. Unde apud Menandrum (teste Plin. lib. 20. c. 21.) uxores per convitum bliteæ vocantur à maritis, & apud Plaut. in Truc. Merertrix blitea est, & lutea, id est nihil sapit. Vide & Laberij locum apud Non. in Blitea.

BO

Böä, æ, serpentis genus est, quod in miram magnitudinem excrescit: ita dictum, quod lactis bubuli succo primum alatur. De hac scribit Plin. lib. 8. cap. 14. Faciunt his fidem in Italia appellata boæ, in tantam magnitudinem exeuntes, ut divo Claudio principe, occisa in Vaticano solidus in alvo spectatus sit infans. Aluntur primò bubuli lactis succo: unde & nomen traxere. Hæc ille. Festus, Boa serpens est aquatalis, quem Græci ὄφες vocant, à qua icti obturgescant. ¶ Est etiam Boa morbi genus, quum corpora papularum multitudine rubent, à simo bubulo, cuius litu maximum tollitur, ita dictum. Plin. lib. 28. cap. 18. Boas simus bubulus abolet: unde & nomen traxere. Idem lib. 24. cap. 11. Ebuli folia contraria, & è veteri vino imposita, boam sanant, id est rubentes papulas. Creditur hic morbus esse, qui pueros præcipue infestat, quem Rubellam vocant. Crurum quoque tumor via labore collectus, boa appellatur. Fest. ibid.

Böägrüs, βοάγρης, Locrensum amnis, sive potius torrens, qui Thronion urbem præterfluit: interdum tam exiguis, ut ne pedes quidem transcutis tingat: interdum tam latus, ut ad bina diffundatur juxta. Strabo lib. 9.

Boaliæ, Boarius, vide Bos.

Boarræ, lappa, herba nota, cuius radix è vino pota, articulis mirificè prodest.

Boaulia, βαυλιάς, urbs Scythæ. Stephan.

Böblicola. Poplicolam, sive Publicolam, antiqui Böblicolam vocabant.

Terent. Scaur. de Orthogr.

¶ Boebodes, dignitatis nomen Constantinop. Lex. gr. b. ¶

Bovium oppidum est ad Apennini juga situm, ubi cœnobium dicitur à Theolinda regina Longobardorum exstructum: quo in loco nuper hujusmodi libri reperti sunt: Rutilius Numatianus, Heroicum Sulpitii carmen, LXX. epigrammata, Terentianus Maurus de literis, syllabis, & metris omnis generis; Cæsius Basius, Velius Longus de Orthographia, Adamantius Martyrius de litera muta B, & V, vocali: Probi Catholica, Cornelii Frontonis Elegantiæ Latinæ, Servius grammaticus de litera, Liber persimilis Iulio Polluci de vocabulis rerum, Paraphrasis super sex Virgilii libris, Trium Eclogarum Virgilii enarrationes, & alia præterea multa, quæ Volatertanus enumerat: Bononia, βανώνια, urbs Italiae. Steph.

Bocalium, Arcadiæ oppidum est juxta Megalopolim & Catinam, teste Plin. lib. 4. c. 6.

Böcas, inquit Festus, gentis pisces: à boando, id est, clamando appellatum. Hæc ille. βανεῖς (ut ex Speusippo annotavit Hermol. us) sunt leucomænides, hoc est, mænæ candidiores, quas nos Girros, sive Girrulos vocamus, une espece de harenes. Plin.

Bocatius, scriptor Italus fuit, sua lingua quæm Latina tenuit. Scriptis Latinè Genealogiam Deorum, de illustribus mulieribus, item de fluminibus & montibus, & pleraque alia sua lingua.

Böchhus, Rex Mauritaniae fuit & Getulie, qui Iugurtham Syllæ tradidit. Vide Salustium in Iugurth. Plutarch. in Mario, & Sylla.

Böchyris, βοχύρης, Rex quidam fuit Ægyptiorum, qui justè, sincere que judicasse fertur, adeò ut ejus nomen in proverbium venerit justissimè judicantium.

Bocchori, qui & Concordienses, populi Lusitanæ, teste Plinio lib. 4. cap. 22.

Boccenes, Sardiniae populi, teste Plin. lib. 3. cap. 7.

Calepini Pars. I.

Bocchiana, oppidi nomen Troglodytarum, apud Plin. lib. 6. c. 29. in descriptione sinus Maris rubri, Troglodytici & Äthiopici.

Boderia, Ptolemæo, Ästuarium maris Britannici, Tacito Bodotria dictum in vita Agricola.

Bodincomagum, oppidum est ad Padum, alio nomine Industria: ita dictum à Pado, qui Ligurum lingua Bodincus fuit appellatus, quasi fundo carens. Plin. lib. 3. c. 16.

Bodincus, Ligurum lingua dictus fuit Padus fluvius, propter immensam altitudinem, quasi fundo carens. Vide in præcedenti dictione.

Bodonæus, vide Dodone, in Steph.

Bodona, βοδών, urbs Perthebiae, vel potius Thessaliae. Steph.

Bodotria, vide Boderia.

Bœä, oppidum est Peloponnesi, in sinu Argolico, non procul ab Epidauro, ut scribit Plin. lib. 4. c. 5. in descriptione Achaïæ.

Bœbe, βοΐη. Oppidum est Cretæ, non procul à Gortyne. Steph. ¶ Est & Bœbe Thessaliae oppidum, lacui adjacens, qui ab eo Bœbeis appellatur. Strab. lib. 9.

Bœbīs, idis, sive Bœbias, adis, sive Bœbeis, idis, βοΐη, η βοΐης, η βοΐης λιμν., Stephano. Lacus in Thessalia ad radices Ossa. Lucan. lib. 7. ire per Ossa rapido Bœbeida sanguis.

Valer. Flac.

Perderet & pingui miseros in Bœbide crineis.

Boëmia, Regio Germania, trium ferè dierum longitudine, & tortidem latitudine, Hercynia sylva undique cincta, & Albi fluvio irrigata: ab Oriente spectans Moravos, ab Arcto Saxones, ab Occidente Noricum,

à Meridie superiorē Pannoniam, quæ Augustria hodiè dicitur. ¶ GALL. Boheme. ITAL. & HISp. Boemia. GERM. Böhmen. ANGL. Beame, the name of a country. ¶ Hujus incolæ Boëni appellantur, lingua & moribus à Germanis omnibus distincti. Vide plura de his apud Äneam Sylvium, qui Boëmorum historiam conscripsit.

Bœötia, βοϊωτία. Regio est in finibus Græcia, Eubœæ insulæ objecta, ab Attica autem Cithærone monte discreta, ita dicta (ut nonnulli putant) à bove, cujus ductu Cadmus pervenit ad eum locum, ubi postea Thebas Bœotias condidit. Ad quam nominis rationem alludit Ovid. 13. Metam. quum ait,

Bos tibi, Phœbus ait, solis occurret in arvis,
Nullum passa jugum, curvique immunit aratri:
Hac duce carpe vias, & qua requieverit herba,
Mænia fac condas, Bœotiæque illa vocato.

¶ Alii alias afferunt nominis hujus tationes, quas vide apud Stephano. Olim etiam Aonia dicta est, & Ogygia, & Hyantis, & Messapia, & Cadmeis Thucydidi. ¶ Hinc Bœoti, βοϊωτοί, dicti sunt regionis hujus incolæ, qui stupiditatis, & crassi ingenii nomine male audiuntur. Hinc est illud Horat. lib. 1. Epist.

Bœotum in crasso jyrare aère natum.

Bœötus, a, um, adjecit. Cicer. 1. de Divinat. Quod & somniantibus sœpe contingit, & nonnunquam vaticinantibus per furorem, ut Bacis Bœotius, & Epimenides Cres. ¶ Bœotia auris, βοϊωτεῖς. In pingui judicio hominem quadrat: Bœotiorum stoliditas compluribus proverbiorum locum fecit. Simillimum illi, Auris Batava. Diogenianus meminit adagii, Bœoticum ingenium, βοϊωτεῖς, pro stupido & stolido. Quicquid enim insulsum esset ac stolidum, id Bœoticum dicebatur. Lucian. in Iove Tragœdo. Αχροίς τερρ εγκας, κα δεινος βενικερ, id est, Istud quod dixisti, prorsus agreste est, & vehementer Bœoticum. Horat. in epist. lib. 2. ¶ Eundem senum habet, Bœotica sus, η βοϊωτία ς. Veterissimum adagium. Qui enim priscis temporibus Bœotiam regionem incolebant, βοϊτοι, appellabantur, gens barbara & agrestis: proinde quidam depravata voce, prō βοϊτοι, id est sue appellabant. Idque scumba cœlit in proverbium. ¶ Bœotica cantilena, βοϊωτία, dicebatur si quibus retum initia tranquilla ac prospera fuisse, posteriora turbulenta ac tristia. Natum ex historia; nam Bœotii primum liberam ac pacatam agebant vitam, deinde mortuo Laio in varias calamites inciderunt, ut illorum cantilena à laeto initio in lugitum defuisse videatur. Citatur à Zenodoto. ¶ Bœotica ænigmata, βοϊωτία αἰνιγματα, dicebantur obliquè atque obscurè dicta, quæque perdifficile percipi possent.

Bœotus, a, um, aliud adjecit. Ovid. 12. Metam.

— Bœotaque tellus

Aulide piscofa puppes tenuisset iturus.

Bœthi, Adjuvatores. { בָּזְרִים בָּזְרִי. GALL. Qui donnent ayde, securables. ITAL. Coadjutori. GERM. Ein mithelfer. HISp. Los que ayudan, ayudatores. ANGL. That which aideth or helpeth. ¶ בָּזְרִי, hoc est, ab adjuvando. Unde scribarum adjutores Bœthi vocantur ab Imperatore in l. unicuique, C. de prox. sacr. scri. Hinc etiam Severinus Bœthius dictus est, non Bœtius, ut vulgo scribitur.

Bœthius, Zenone imperante, ob affectatæ libertatis suspicionem à Theodorico rege exilio damnatus, deinde custodia traditus, plura conscripsit. Tandem simul cum Symmacho Senatore, sacerdo suo, aliisque præstantibus viris interficuntur, ut ait Eusebius:

Bœthus, inceptus quidam poëta fuit Tarsensis, qui Philippensem Antonii victoriæ carmine conscripsit: quo nomine præter alios summos honores, quibus ab illo est affectus, gymnasii etiam Tarsensis præfecturam est assequeutus. Vide Strab. lib. 4.

Boëtius, ut inquit Strabo, Hispaniæ fluvius, ex eisdem nascens locis; ex quibus Anas, & Tagus. Aliis Bœtius.

Bogadium, Ptolemæo oppidum est Germania, quod hodie Forsleig vocatur.

Boges, fortissimi cuiusdam Persæ nomen est, qui ab Atheniensibus obfusus, quum nihil commeatus supereisset, maluit uxorem primum & liberos, deinde seipsum interficere, quæ vivus in hostium manus pervenire. Herod. lib. 7.

Bogud, is, Rex fuit Mauritania Tingitanæ, quæ ab eo Bogudiana votata est, teste Plin. lib. 5. cap. 2. ¶ Fuerunt autem plures ejusdem nominis, ex quibus postremus fuit, qui in Actiaco bello Antonii partes sequutus, ab Agrippa supplicio affectus est. A Strabone Bogus dicitur lib. 8. barbara voce in suaviorem sonum, & terminationem declinationi aptiore transmutata.

Bōia, arum, *πιδαγ*. Génus vinculorum, tam ligneorum, quam ferreorum, teste Festo, seu torquis damnatorum, quod quasi jugum in bove sit. Plaut. in *Afin.* sc. 2. a. 3. Cæceres, numellas, pedicas, boias, tortoresque acerimos. Idem *Capt.* sc. 1. a. 4. Et boius boiam terit. Bōianum, hodie Bovinum. Oppidi nomen est inter Samnites, Ptolemaeo.

Bōii, Bōis. Strab. Populi fuerunt Galliæ Lugdunensis, teste Plin. lib. 4. cap. 18. qui putantur agri Borboniensis tractum incoluisse. Hi postea Alpes transgressi, juxta Padum considerunt, ubi & Laudam Pompeiam urbem condiderunt, teste eodem lib. 3. cap. 17. Iidem postea à Romanis expulsi, in Germaniam se conculerunt, teste Strab. lib. 7. ubi Hercyniae sylvæ partem incoluerunt, quæ Pannoniis proxima est: quæ regio ab eis primùm Boiohemia, & postea abjectis aliquot literis Boëmia appellata est, quod sonat nihil aliud quam Boiorum patriam.